
  

 

 

PROGRAMA PATRONATO DE TOLEDO – PR 

 

Rua 7 de Setembro, 1134 - CEP 85900-220 – Toledo – Paraná - Fone/Fax: (45) 3252-0865 - E-mail: programapatronato.toledo@hotmail.com 

Programa financiado com recursos da Secretaria de Estado da Ciência, Tecnologia e Ensino Superior – SETI/FUNDO PARANÁ – Programa de 

Extensão   “Universidade sem Fronteiras” – FUNDO PARANÁ e da Secretaria de Estado da Segurança Pública e Administração – SESP. 

 

EDITAL nº 09/2018 - PROGRAMA PATRONATO DE TOLEDO-PR 
 
 

 

CONVOCAÇÃO, EM SEGUNDA 

CHAMADA, CANDITATO APROVADO 

NO PROCESSO SELETIVO/2017 DE 

BOLSISTAS PARA O PROGRAMA 

PATRONATO DE TOLEDO-PR, PARA 

ACEITE DE VAGA. 

 

 

 

A Coordenadora do PROGRAMA PATRONATO DE TOLEDO-PR, 
vinculado ao Programa UNIVERSIDADE SEM FRONTEIRAS e ao 
Subprograma INCUBADORA DOS DIREITOS SOCIAIS, no uso de suas 
atribuições estatutárias e regimentais, e 
 considerando o Edital 34/2017 – PROGRAMA PATRONATO DE 
TOLEDO-PR, de 19 de dezembro de 2017, o qual divulga Resultado Final do 
Processo Seletivo de Bolsistas para o Programa Patronato de Toledo-PR.  
 
RESOLVE:  
 
Art. 1º Convocar, em segunda chamada, o candidato ADRIEL JOSE DE 
QUADROS, para aceite da vaga para a qual foi aprovado no Processo 
Seletivo/2017 de Bolsista para o Programa Patronato de Toledo/PR, para a 
área do Serviço Social. 
 
Art. 2º O candidato, convocado por este Edital, deverá  se apresentar no dia 
18/06/2018, a partir das 9h, na sede do Programa Patronato de Toledo-PR, sito 
à Rua Rui Barbosa nº 1810 esquina com a rua 20 de Setembro, para 
apresentação provisória dos seguintes documentos: 
 

I) Comprovante de residência original e ATUAL (limite de 60 dias); 
II) dados bancários (OBRIGATORIAMENTE conta corrente no 
Banco do Brasil) 

 
§1º - O candidato CONVOCADO deste edital, deve se apresentar no dia 
01/07/2018, a partir das 09h, na sede do Programa Patronato de Toledo-PR, 
sito à Rua Rui Barbosa nº 1810 esquina com a rua 20 de Setembro, para  a 
assinatura do Termo de Compromisso de Bolsista, devendo, sob pena de 
não ocupação da vaga e deslocamento para cadastro de reserva dentro da 
classificação por pontuação, apresentarem os documentos a que se referem o 
item n. 6.3.7 do Edital n. 31 do Programa Patronato/Toledo. 

http://www.cidadao.pr.gov.br/
http://www.unioeste.br/
http://www.seti.pr.gov.br/


  

 

 

PROGRAMA PATRONATO DE TOLEDO – PR 

 

Rua 7 de Setembro, 1134 - CEP 85900-220 – Toledo – Paraná - Fone/Fax: (45) 3252-0865 - E-mail: programapatronato.toledo@hotmail.com 

Programa financiado com recursos da Secretaria de Estado da Ciência, Tecnologia e Ensino Superior – SETI/FUNDO PARANÁ – Programa de 

Extensão   “Universidade sem Fronteiras” – FUNDO PARANÁ e da Secretaria de Estado da Segurança Pública e Administração – SESP. 

 
Art. 3º - Em caso de desistência, por parte do candidato, da vaga para a qual 
foi classificado, será convocado o(a) candidato(a) classificado(a) na sequência. 
Se não houver(erm) outros(as) candidatos(as) classificados(as) na sequência, 
será aberto novo processo seletivo para preenchimento da vaga ociosa. 
 

 
 

 
Publique-se e Cumpra-se. 
 
 
 
 

Toledo-Paraná, 05 de junho de 2018. 
 

 
 
 

--- assinado na via física --- 
CLEONILDA SABAINI THOMAZINI DALLAGO 

Coordenadora do PROGRAMA PATRONATO DE TOLEDO-PR 
 

http://www.cidadao.pr.gov.br/
http://www.unioeste.br/
http://www.seti.pr.gov.br/

